Estado do Maranhão
Câmara Municipal de João Lisboa
   Gabinete do Vereador Raimundo de Sousa Soares Neto
Negodaedna_vrjl@hotmail.com

Requerimento nº 077/2017

            Exmº Senhor Francimar Carvalho Santos, Presidente da Câmara Municipal.

     O vereador infra-assinado nos termos do artigo 121 do Regimento Interno desta Casa, e depois de ouvido o plenário, solicita ao Senhor Presidente desta Casa de Leis, a realização de uma Audiência Pública dia 30 de agosto do ano em curso, para tratar da segurança pública do município de João Lisboa.

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima é de fundamental importância em virtude do aumento de assaltos a mão armada em plena luz do dia na sede e nos povoados do município de João Lisboa, percebe-se a ocorrência de muitos ilícitos, os quais vêm acontecendo, principalmente, por falta de policiamento ostensivo.
Dessa forma, se faz necessário a realização desta audiência pública, para juntos encontrarmos uma solução imediata para resolução deste problema, que está deixando a população Joãolisboense em pânico devido a falta de segurança pública. Peço uma atenção especial no atendimento deste pedido.

                         Sala das Sessões do Palácio José Alves de Carvalho, aos 16 dias do mês de agosto de 2017.

[bookmark: _GoBack]

Raimundo de Sousa Soares Neto
Vereador - PROS
Rua 1º de Maio, s/n – Centro – João Lisboa-MA, CEP: 65.922-000.

image1.wmf

oleObject1.bin